15-02-2024 18:04:00

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem tem o objetivo de prestigiar o trabalho desenvolvido por este casal , tão especiais em
nossa cidade. O Senhor Nivaldo é natural de Ituiutaba , nascido em 10/01/1953 e a Senhora Rosenvalda,
carinhosamente chamada ¨Rosa ¨ é nascida em Capinópolis, em 09/08/1952. Ele mudou-se para Uberlândia,
acompanhando seus pais ainda muito pequeno e ela, morou em Ituiutaba e aos 18 anos veio para Uberlândia,
procurando melhores opções de trabalho. Ele trabalhou como vendedor e ela por 18 anos, trabalhou na área financeira
da Gráfica Zardo . Foram morar por um tempo em São Paulo onde o Senhor Nivaldo prestou seus serviços na Rede
Ferroviária Federal. Voltaram pra Uberlândia, a Rosa trabalhou até se aposentar na Gráfica Zardo. O Senhor Nivaldo
atualmente presta seus serviços na Futel, desempenhando com total empenho e dedicação o que lhe é destinado.
Assim sendo, como forma de agradecer o profissionalismo deste casal, é que submetemos a apreciação do Plenário a
presente Moção de Aplauso.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO ao Senhor Nivaldo Alves Pereira e a Senhora
Rosenvalda Ferreira de Castro.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2018

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 5800/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de julho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total